КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

24.01.2017                                             с. Кулунда
                                                 № 16
 О проведении Месячника молодого избирателя

        На основании письма Избирательной комиссии Алтайского края от 8 декабря 2016 года №01-21/2098 «О проведении Месячника молодого избирателя» и в рамках реализации подпрограммы «Молодежная политика в Кулундинском районе» на 2014-2020 годы,
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в районе Месячник молодого избирателя с 01.02.2017 по

28.02.2017 г.

2. Утвердить районный план мероприятий в рамках Месячника молодого
избирателя 2017 года (приложение 1).

3. Руководителям ОУ района организовать активное участие в Месячнике.

3.1.В срок до 07.03.2017 г. предоставить отчет о проведенных мероприятиях
в  комитет по образованию и делам молодежи (каб. №2) или по электронной почте ta_181@mail.ru (приложение 2).
4. Ответственность за проведение Месячника и контроль за исполнением
приказа возложить на  ведущего специалиста комитета по образованию и делам молодежи Т.С. Земель.

5. Отделу учета и отчетности комитета по образованию и делам молодежи
оплатить расходы из средств, предусмотренных для реализации подпрограммы «Молодежная политика в Кулундинском районе» на 2014-2020 годы согласно сметы (Приложение 3).

Председатель комитета                                                                        А.В. Грылёва
Земель Татьяна Сергеевна
8 (38566) 22272
Кол-во экз-2
Дело – 1

Комитет-1

Приложение 1
                                               к приказу №  16  от 24.01.2017 г.
План мероприятий

в рамках Месячника молодого избирателя
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Место проведения

	1.
	Участие в  краевом молодежном творческом конкурсе

«Выборы? Выборы!», организованном филиалом КГАУ «Краевой дворец молодежи»
	До 22 февраля 2017 г.
	с. Кулунда

	2.
	 Конкурс сочинений по темам «Идем на выборы впервые», «Молодежь в политической жизни общества», «Политические партии как участники избирательного процесса» и др. (тематика может быть расширена участниками при условии соблюдения общей темы Месячника) с целью привлечения молодежи участия в выборах (принимаются в бумажном или электронном виде в каб. №2 администрации района или по э/п: ta_181@mail.ru); возраст участников от 14 до 30 лет
	До 20 февраля 2017
	с. Кулунда

	3.
	Проведение тематических бесед, лекций, викторин с будущими избирателями
Проведение интеллектуальной игры по избирательному праву для учащихся старших классов
	В течение месяца
В течение месяца
	Школы района, библиотеки
Школы района

	4.
	Фото-конкурс «Я – молодой избиратель», направленный на формирование гражданского правосознания, патриотического мировоззрения, проявления интереса к избирательному процессу со стороны избирателей. На фотографиях должны быть использованы или запечатлены любые этапы избирательного процесса или проведение конкурсов, игр, акций, других мероприятий. Конкурсные материалы принимаются по э/п: ta_181@mail.ru до 24 февраля 2017 г.
	1-24 февраля 2017
	Школы района

	5.
	Семинар на тему: «Участие молодежи в выборах»
	В течение месяца (дата будет сообщена дополнительно)
	Администрация района

	6.
	Организация выставочных мероприятий, выставок книжных изданий, посвященных избирательному праву и избирательному процессу
	В течение месяца
	Школьные библиотеки

Приложение 2

                                               к приказу №  16  от 24.01.2017 г.
Сведения о мероприятиях, проведенных в рамках Месячника молодого избирателя в феврале 2017 года

в _________________________________________

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Категория участников
	Количество

участников
	Ответственный

	1.
	Проведение тематических занятий, бесед, классных часов, по темам:

__________________

(указать тему)
Проведение интеллектуальной игры по избирательному праву для учащихся старших классов

	2.
	Организация и проведение викторин, правовых игр, тестирования по вопросам выборов

	3.
	и т.д.